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APAE

Teutdnia - RS
INTEGRANDO DIFERENCAS

Excelentissima Senhora

Prefeitura Municipal de leutoni
Protocolo n°: 05|
Data: Dq - J— Q i ;I 09;1
Associa¢do de Pais e Amigos dos CU'\-LOYTP
' T04.7TAR IR ARWE -0
Escola de Educacao Especial Crisalida
Centro de Atendimento Educacional Especializado
Avenida | leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Fone (51)3762 2450 / (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teutdénia/RS
E-mail: secretaria.teutonia@ apaers.org.br ou teutonia@apaers.org.br

Teutdnia, 06 de outubro de 2022.

Maria Ester Zaiondez de Mello
Gestor do Termo de Parceria/Fomento n® 001/2021

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdao de

Contas, referente parcela n° 9, dos recursos repassados pelo Municipio de Teutdnia,
por meio do Termo de Parceria/Fomento n? 001/2021, nos termos do Decreto n®
2.341/2017, composta dos seguintes documentos: Relatério de cumprimento do

objeto, Relatério de execugao fisico-financeira, Demonstrativo da Execugédo da

receita da despesa, Relacao de pagamentos efetuados, Conciliagdo bancaria.

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer

informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

iCQt‘(,\u i\@m\(/.’

Eliane Abel
Presidente da APAE de Teutdnia
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Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutonia
CNPJ: 94.705.381/0001-58

.,"“\' \t: Escola de Educacio Especial Crisalida
Centro de Atendimento Educacional Especializado

APAE Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Teutdnia - RS Fone (51)3762 2450/ (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teutdnia/RS

INTEGRANDO DIFERENCAS

E-mail: secretaria.teutonia @ apaers.org.br ou teutonia@ apaers.org.br

ANEXO V-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO
ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Teutonia
[ 1 TERMO DE COLABORAGCAO N° /20

[ x ] TERMO DE FOMENTO N2 001/2021

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragao/Fomento, venho indicar,
na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 01/09/2022
referente 92 parcela da Secretaria de Municipio de Educagdo, na importancia total
de R$ 84.890,58 destinados ao atendimento de alunos com deficiéncia, residentes
no municipio de Teuténia/RS, matriculados na Educacdo Especial, em aspectos
fisicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguisticos e sociais, correspondente as
etapas mensais das metas 1,2, 3,4,5,6e 7.

Acdes programadas:

Atendimento a pessoas com deficiéncia; Ajudar no pagamento dos profissionais;
Pagamento de encargos trabalhista e previdencidrios; Pagamento de servicos
terceirizados; Pagamento de transporte escolar, pagamento de beneficio para
funcionarios (vale alimentacao).

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

Atendimento a pessoas com deficiéncia; Ajudar no pagamento dos profissionais;
Pagamento de encargos trabalhista e previdenciarios; Pagamento de servigo
terceirizado; Pagamento de transporte escolar, pagamento de beneficio para
funcionérios (vale alimentagéo), montante total de recursos aplicados referente més
de setembro 2022 R$ 84.265,87.

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
As metas pactuadas objetivam o atendimento de municipes com deficiéncia e foram
cumpridas de acordo com a necessidade apresentadas no més setembro de 2022.

Atividades ainda em fase de realizagdo:

Conforme o plano de trabalho todas as metas pactuadas sao embasadas pela
necessidade de atender as pessoas com deficiéncia do municipio de Teutbnia e sédo
continuas, ininterruptas, devendo sempre ter a continuidade para que o principal
objetivo do plano possa ser cumprido durante todo o periodo de vigéncia do plano.

Declaracéo de cumprimento do objeto:
Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, gue o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n? 001/2021 foi cumprido de acordo
com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentacéo anexada comprova a
exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.

—

) '!. L0 &
Eliane Abel
Presidente da APAE de Teuténia

o M Teuténia, 06 de outubro de 2022.




Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutdnia
CNPJ: 94.705.381/0001-58
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““ Escola de Educacao Especial Crisalida
Centro de Atendimento Educacional Especializado

APAE Avenida 1 leste, niimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo
Teutdnia - RS Fone (51)3762 2450/ (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teut6nia/RS

NERCRANGOIRRRE AT E-mail: secretaria.teutonia@ apaers.org.br ou teutonia @apaers.org.br

, ANEXO V-C
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Teuténia
[ 1 TERMO DE COLABORACAO N¢ /20
[ x] TERMO DE FOMENTO N2 001/2021
EXECUCAO FINANCEIRA
Descricao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido Recebido
agosto no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 84.890,58| 84.890,58| 768.816,60
Recursos préprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 84.890,58| 84.890,58| 768.816,60
EXECUCAOQ FiSICA
Meta | Etapa/Fas Descricao Programad | Unidad | Executad | Saldo
e 0 e 0
1 Mensal | Atender pessoas com 112 alunos 11 1
deficiéncia
2 Mensal | Ajudar no pagamento 27 Profissi 8 19
de profissionais onais
3 Mensal Pagamento de 27 Profissi 27 0
encargos trabalhistas/ onais
previdenciarios
4 Mensal | Pagamento de servico 5 Profissi 5 0
terceirizado onais
5 Mensal Compra de material notas 0
didatico pedagdgico e
materiais escolares
6 Mensal Pagar despesas de 1 Servico 1 0
transporte
Vi Mensal Pagamento de 27 Profissi 27 0
beneficio para onais
funcionérios(vale
alimentacéo).
TOTAL

ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA Assinado de forma digital por ALEXANDRE

MIRANDA FERREIRA DE FREITAS:54250218015
DE FREITAS:54250218015 Dados; 2022.10.06 12:35:58 -03 00°

Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Contador/ CRC-RS: 084162/0

éf\q\lt(km M@b ‘
Eliane Abel
Presidente da APAE de Teutdnia
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Teutdnia - RS
INTEGRANDO DIFERENGAS

Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutonia
CNPJ: 94.705.381/0001-58

Escola de Educacido Especial Crisalida

Centro de Atendimento Educacional Especializado

Avenida 1 leste, numero 2.000 — Bairro Centro Administrativo

Fone (51)3762 2450/ (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teuténia/RS
E-mail: secretaria.teutonia @ apaers.org.br ou teutonia@ apaers.org.br

ANEXO V-D

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Teutonia
[ 1TERMO DE COLABORACAO N2 /20
[ x ] TERMO DE FOMENTO N2 001/2021
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para a parceria 80.470,66
2 | Repasse da concedente referente a parcela/etapa n® 9 84.890,58
3 | Depésito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos de aplicacéo financeira 660,95
5 | Distribuicao resultados 0,00
6 | Devolugédo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
7 | Total dos recursos (a+b+c+d+e+f) 166.022,19
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos 84.265,87
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) 84.265,87
SALDO:
Historico Valor (R$)
1 |Saldo (f—1i) 81.756,32
2 | Restituicao & conta bancaria vinculada & parceira, observando-se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente | ........ % do
saldo remanescente).
3 |Resgate de saldo pela convenente, equivalente A ...... % do saldo 0,00
remanescente na conta bancaria.
4 | Saldo bancario da conta bancaria em 30/09/2022 (j — k — |) 81.756,32
- _ ALSKANDREMBANDA | smusssctmenirnss
%&k&a_m M»LU : FREITAS:54250218015  Dados. 302510 06 123611 0300
Eliane Abel Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
Presidente da APAE de Teutdnia Contador/ CRC-RS: 084162/0
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CNPJ: 94.705.381/0001-58
Escola de Educacio Especial Crisalida

) & e\\
N/ Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutonia
W‘“ﬁ

Centro de Atendimento Educacional Especializado
APAE Avenida 1 leste, nimero 2.000 — Bairro Centro Administrativo

Teuténia - RS

Fone (51)3762 2450/ (51)984296469 CEP: 95.890-000 Teuténia/RS

INTEGRANDO DIFERENGAS. _myail: secretaria.teutonia@apaers.org.br ou teutonia @ apaers.org.br

ANEXO V-G

CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Teutdnia

[ ] TERMO DE COLABORACAO Ne

20 _

[ x] TERMO DE FOMENTO N2 001/2021

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N¢ Banco: | N2da Agéncia: | N2da Conta: | Valor
Sicredi 748 0119 11929-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 30/09/2022 81.756,32
Menos depdsito ndo contabilizado 0,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacao abaixo 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 81.756,32
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emisséo Favorecidos Valor

(R$)
TOTAL 0,00




1 A ] da Not.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ™0 2050
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emisséo
22/09/2022 09:59:42
: NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagéo
e o YO 14 RPS NP 381952 Série NFSE, emitido em 21/09/2022 AERE-U8V7
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ; 32.223.020/0001-18 Inscrigdo Municipal 6.141.672-0

Nome/Razao Social: FLASH TECNOLOGIA E PAGAMENTOS LTDA.
Enderego. R EUGENIO DE MEDEIROS 242, ANDAR 4 - PINHEIROS - CEP: 05426000

Municipio: S&o Paule UF SP

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TEUTONIA

CPF/CNPJ: 94,706.381/0001-68 Inscrigéo Municipal: —-

Enderego: Avenida 1 Leste 2000 - Centro Administrativo - CEP: 956890-000

Municipio. Teuténla UF: RS E-mail: teutonla@apaers.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: === Nome/Razao Social: ----

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Valor Total - R$ 10.131,25
Compra de Creditos na Plataforma Flash - RS 10.131,25
Valor total de servicos Flash - RS 0,00
Data da Compra: 21/08/2022

Compra de beneficios - Auxilio Alimentacao: R$ 10.131,25 (27 depositos),

Contrato 94705381000158-1-33594334

Autorizacao de Regime especial - SEI 6017.2019/0041453-7

IRRF recolhido atraves da auto retencao conforme IN SRF n. 153/87
O ISS incide apenas sobre o valor de servicos Flash indicado acima
Local da prestacao de servicos: Sao Paulo - SP

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 10.131,25

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cédigo do Servigo - - -
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refei¢do, vales-alimentagio, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugédes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do IS5 (R$) Crédita (R$)
— 10.131,26 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Nuamero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

- - R$ 1.767.77 (17,35%) /IBPT/empre
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005: (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 381952 Sé
" ] erie NFSE
em 21/09/2022; (3) Dedugéo com base em decisao judicial efou administrativa., SRS




flash

Liberdade é mais que um beneficio.

Banco ltad S.A. 341-7
Beneficidrio

Flash Tecnologia e Pagamentos LTDA CNPJ 32,223.020/0001-18
Rua Eugenio de Medeiros, 242 - Pinheiros

CEP 05425-000 - Sao Paulo - SP

Agenaa/Cddigo do Beneficiario

0073/12007-3

Vencimanto
23/09/2022

(+) Qutros acréscimos

GPFICNP)
32.223.020/0001-18
(+) Mora / Multa

Nimaro do documentn
33594334

{-) Desconto / Abatimantos (-) Outras dedugdes
Pagador

Assodagdo De Pais E Amigos Dos Excepclonais De Teut8nia CNPJ 94.705.381/0001-58
Avenida 1 Leste, 2000 - Centro Administrative

CEP 95890-000 - Teutdnia - AS

Sacador / Avalista

Demonstrative

K

Banco Itad S.A. 341-7

Local de pagamenta

Pagdval em qualquer banco do sistema de compensagéo.
Beneficidrio

Flash Tecnologia e Pagamentos LTDA CNPJ 32,223,020/0001-18
Rua Eugenio de Medeiros, 242 - Pinhelros

CEP 05425-000 - Sac Paulo - SP

Data do documentn MNimaero do documents Ezpécie doc Aceile
16/09/2022 133594334 Ds Néo 16/09/2022
Uso do bancu ECarteim Espécie Quantidade

01 RS

Instrucdes (Tadas as informagoes deste balsto sin de exclusiva respansabilidade do beneficidrio)

= Compra de beneficios - Auxilio Alimentacdo: RS 10.131,25 (27 depésitas),

Pagador

Assoclagiio De Pais E Amigos Dos Excepcionais De Teut8nia CNF) 94.705.381/0001-58
Avenida 1 Leste, 2000 - Centro Administrativo
CEP 95890-000 - Teutdnia - RS

Sacador / Avalista

Boleto de depdsito na conta de

Flash Tecnologia e Pagamentos LTDA.

Espécie

RS

! Data processamenta

Valor Documanto

Reciba do Pagadon

34191.09339 59433.400070 31200.730005 6 91170001013125

Quantidade Nosso numera

33594334

Valor documanta

R$ 10.131,25

{=] Valor cabrade

Autenticagdo mecinica

34191.09339 59433.400070 31200.730005 6 91170001013125

Vencimento
23/09/2022
Agéncia / Cddigo dn Beneficidrio
0073/12007-3
Nosso numera
33594334
"{=) Valor documento
RS 10.131,25

() Desconto f Abatimentos

() Qutras dedugbes

(+) Mora / Multa

[+ Outros acréscimas

(=) Valor cobrado

Céd. baxa

R TS
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https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaol.ote. html

o< Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:41
Boletos
Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituigado Emissora:

Razéo Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:
CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Beneficiario Final:
CPF/CNPJ do Beneficiario Final:
Nome do Pagador:

CPF/CNPJ do Pagador;
Numero de Controle:

Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:

Data da Transagao:

Hora da Transagao:

Data do Pagamento:

Valor do Titulo (R$):

Valor do Desconto (R$):

Valor do Juros/Mora (R$):
Valor da Multa (R$):

Valor do Abatimento (R$):
Valor Pago (R$):

Descrigdo do Pagamento:

Autenticacao Eletrdnica:

94.705.381/0001-58

ITAU UNIBANCO S A

FLASH TEC E PAGAMENTOS LTDA.

FLASH TEC E PAGAMENTOS LTDA.
32.223.020/0001-18

FLASH TECNOLOGIA

32.223.020/0001-18
ASSOCIAODEPAISEAMIGOSDOSEXCEPCIONAISDETEUTNIA
94.705.381/0001-58

1560577771
34191093395943340007031200730005691170001013125
23/09/2022

21/09/2022

13:36

21/09/2022

10.131,25

0,00

0,00

0,00

0,00

10.131,25

VALE / AUXILIO ALIMENTACAO
A78C.2CD7.B8A5.AD36.515C.147B.442C.CE73

* A transagéao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condi¢des especificadas neste comprovante.
" Os dados digitados s&do de responsabilidade do usuério.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do préximo dia atil,

" Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacéo ocorrera mediante disponibilidade de

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data programada.

Servigos por telene 3003 4770 (Capiteis & Regides M etropoitanas)

(0800 724 4770 {Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 - Cuvidoria 0800 646 2519

Akndimento aos deicientes audifvos ou de Bla 0800 724 0525

limite, salde e demais requisitos do servigo.

30/09/2022 14:.



DECLARO QUE RECEBL OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME CHEGADA DATA/HORA CT-E 08§

I :

T SATADATARORA N 000.000.470
R " /! SERIE: 1

ASSINATURA / CARIMBO Ty i
ADRIANO FELL DACTE OS MODAL
Di Auxiliar do C i de Transporte Eletrdnico para Outros Servigo RODOVIAR‘[O

RUA IGREJINHA, 125 MODELO 5|.:|UE NUMERD FOLHA DATA E HORA DE EMISSAD INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
CENTRO 000.000.470 01/01 |26/09/2022 22:07:21

CEP- 95875-000 - FAZENDA VILANOVA - RS
CNPJ: 17.197.525/0001-61

INSCRIGAD ESTADUAL: 4440004937
TELEFONE: (51)99613-7238

LA

Chave de ncesso

4322 0917 1975 2500 0161 6700 1000 0004 7017 1128 9781

TIPO DO CT-E
NORMAL

TIPO DO SERVICO
TRANSP, PESSOAS

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGO FISCAL DE OPERACOES E PRESTACOES - NATL REZA DA OPERACAO
5353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERC!

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

143220152122067 26/09/2022 22:08:01

INICIO DA PRESTACAD
TEUTONIA - RS - 4321451

PERCURS0 DO VEICULO

TERMINO DA PRE!

STAGCAO

TEUTONIA - RS - 4321451

0000000000000000000008603

TOMADOR DO SERVICO  APAE TEUTONIA MUNICIPO. TEUTONIA - RS CEP - 05890-000
enpERECO - AV 1 LESTE, 0 - - CENTRO ADMINISTRATIV eals BRASIL
cnpyepr 94.705.381/0001-58 INSCRICAQ ESTADUAL FONE
INFORMAGOES DA PRESTAQAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS
90,0000 TRANSPORTE DE ALUNOS
COMPbNENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
NUME VALOR [ NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
23.667,84
VALOR A RECEBER.
23.194,48
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.ICMS | VALOR ICMS % RED.BC.CALC.
90 - SIMPLES NACIONAL
VALOR DO PIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DF RENDA VALOR DO INSS VALOR DO CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
DESCD?JI;TTO DE RS 473.36 REFERE-SE A RETENCAO DE ISSQN NO PERCENTUAL DE 2% Informacoes Adi de 1 do Fisco: Es enqundrada no simples | conforme lei !
123/2
—_ SEGURO DA VIAGEM
ESRENSEL NOME DA SEGURADORA o - NUMERO OA APOLICE S -
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO AUTORIZACAO DE FRETAMENTO N* DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VE{CULO RENAVAM DO VEICULO CNPJICPF

17197525000161

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT.E

RESERVADO AO FISCO

DESCONTO DE RS 473.36 REFERE-SE A RETENCAO
DE ISSQN NO PERCENTUAL DE 2%Informacoes

Adicionais de

Interesse do Fisco: Empresa enquadrads no

simples nacional conforme lei complementar 123/200 6

Logicbox Automagéo Comercial
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https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressacLote.html

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 30/09/2022 14:55:40

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1568545788
Cooperativa Destino: 119
Conta Destino:  04157-5
Favorecido:  ADRIANO FELL ME
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  30/09/2022
Hora da Transferéncia:  06:05:45
Valor Transferido (R$):  23.194,48
Motivo da Transferéncia: TRANSPORTE DE ALUNQS

Autenticac&o Eletronica:  26C3.6E65.ED2E.2A10.BDA0.F020.2A1F.7C5D

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os fransferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do préximo dia atil.

* Os dados digitados s@o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execug&o dos agendamentos na data programada.

Servigos por ielebone 3003 4770 (Capitais @ Ragides M etropoiitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2518
Akndimento aos deicienes audiivos ou de tla 0800 724 0525

30/09/2022 14:



Municipio de Teutonia

TEUTONIA - RS

Avenida | Qeste, 878

CEP: 95890-000 - TEUTONIA - RS

RESPONSAVEL PELA RETENCAQ

NOME: 4642 - APAE -ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP TEUTONIA CPF/CNPJ: 94,705.381/0001-58
ENDERECO: AVENIDA 1 LESTE, 2000 - CADASTRO: 5170
CEP: 95890-000 TEUTONIA RS
REFERENCIA: 2022/9 GUIA NUMERO: 3710718
DADOS DA RETENCAO
N° NF VALOR(RS) ALIQ(%) DEDUCOES(RS) BASE CALC.(R$)
470 23.667,84 2,00 0,00 23.667,84
CPF/CNPJ RETIDO: 17197525000161 NOME: Adriano Fell
Data Limite Pagamento: 20/10/2022 VALOR RETIDO A RECOLHER
_ . _ VALOR ISSQN: 473,36
Local de Pagamento: Pagavel no Banco do Brasil, Banrisul, Bradesco, Caixa CORRECAO MONETARIA: 0.00
Econémica Federal, Sicredi, Sicoob e Lotéricas. VALOR MULTA: 0.00
VALOR JUROS: 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR: 473,36
Cedente: Vencimento: 20/10/2022
s . Conhecimento: 4144746
Mnsiciio.de el Corrigida até: 20/10/2022
Instrugoes: Valor total: 473,36
81690000004-2 73364527202-8 2 Utilize 0 QR Code abaixo para

AR TR
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< Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:37
Tributos
Solicitante: ~ CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-8
Ndmero de Controle: 1568538610

Tipo de Documento:
Codigo de Barras:

Data de Vencimento:
Valor Total (R$):

Data do Pagamento:
Hora do Pagamento:
Descricdo do Pagamento:

Autenticacao Eletronica:

P.M. TEUTONIA RS - COD.BARRAS
816900000042733645272028210200000037710718000007
20/10/2022

473,36

30/09/2022

07:06

ISSQN

31C3.875C.4FCB8.7AB8.F6AC.E75C.DD75.34D8

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagéc da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por Eelebone 3003 4770 (Capitais & Regides Meropoitanas)
0800 724 4770 {Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Aendimento acs defcientes audifvos ou de fla 0800 724 0525

30/09/2022 14:.



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ ] Razéo Social

94.705.381/0001-58) |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

E‘arioﬁo de Apuragao ] E)ata de Vencimento Hooaa [Numem do Doaur;e;tas 29270.7682440 j gar este dacumento alé
/2022 20110/2 16.22270.
Setembro 20/ 10/2022

Observagbes
N° Recibo Declaragao: 50000079220693 Valar Total do Documenia
6.677,97
.
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codige Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 6.435,57 6.435,57
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2022 Vencimento:26/16/2022
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 242, 40 242,40
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
Totais 6.677,97 6.677,97
\_ SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 27/09/2022 10:05:38 J
85850000066 5 779703852220 930716222700 76824409480 6 AUTENTICACAQ MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais _____________________

85850000066 5 | I 77970385222 0 E 93071622270 0 768244 CNPJ: 94.705.381/0001-58

T T

Valor: 6.677,97
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> Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:35

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES |
AGENTE ARRECADADOR CNC: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A

Codigo de Barras:  858500000665779703852220930716222700768244094806
Data do Pagamento:  30/09/2022
Numero do Documento:  07162227076824409
Valor Total (R$): 6.677,97

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

Autenticagao Mecanica: BCS00089-2 0119 IB 0063 ******6677,97RR
30/09/2022 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticacgao Eletrénica: B578.A890.2069.8868.6BC6.0964.89EC.2303

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdoc de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transag&o ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por ielebne 3003 4770 (Capitis e Regides Meropolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimenio aos defcientes audifvos ou de fla 0800 724 0525

20f 16 30/09/2022 14:3



; |
MUNICIPIO DE TEUTONIA Lw;_u |
Secretaria Municipal da Fazenda can e F
EDUCACAD FISCAL |
\ R
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagao Data/Hora da Emissao ‘
i o e st i b 40115BA2.20BA0513 27/09/2022 - 17:26:23 |
http:/teutonia.nfse-tecnos.com.br i ‘
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Nimero da Nota ‘
TEUTONIA - RS Exigivel 825 |
Prestador de Servigos l
Prestador do servigo EVIDA SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA LTDA-EPP 1
Nome Fantasia
Enderego RUAERNO DAHMER,783,BAIRRO ALESGUT
Bairro [ ALESGUT CpfiCnpj 12.546.007/0001-92
Cidade TEUTONIA-RS -BRASIL  Insc. Mun, 7760 i
ICep 95890-000
[E-mail | fabi christ@hotmail.com Telefone/Celular  (51)97335309
Tomador de Servigo
Tomador do servigo APAE ‘
CPF/CNPJ 94.705.381/0001-58 |
Enderego AV 1 LESTE,2000 ‘
airro CENTROADMINISTRATIVO ‘
idade TEUTONIA- RS - BRASIL
ep 95890-000
E-mail teutonia@apaers.org.br Telefone 5137622450 !
Discriminacéo do Servigo
Descrigédo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
|
4.09 - Teraplas de qualquer espécie destinadas 2o tratamento 18.900,00 0,00 000 1890000 20000 378,00
fisico, organico e mental.
Detalhamento da Atividade
.09
Servigos de profissionais terceirizados da saude. Més SETEMBRO de 2022, J
ervigos (R$) Desconto(R$) esconto Cond.(R$) Dedugdo(RS) ase Calculo(R$) alor do ISS(RS) Liquido(R$) |
18.900,00 0,00 0,00 0,00 18.900,00 378,00 18.800,00 |
l VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 18,900,00 |
J Retengdes J
Eu Calculo(RS$) IS(R$) ofins(R$) IC.S.L.L{R$) RRF(R$)
18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NSS(RS) utras Retengdes(R$) ‘ISS Retido (R$) Liquido da Nota(RS$)
0,00 0,00 0,00 | 18.900,00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

= Forma de pagamento: A vista

= Esta nota equivale ac RPS n° 825, emitido em 27/09/2022 17:28:23

= Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

= Valor aproximado do tributo federal - R$ 2542.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R 404.46
(2.14%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE EVIDASERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIALTDA-EPP O3 SERVICOS DANFS-E INDICADAAG |Nota |
LADO. EMISSAO: 27/09/2022 - 17:26:23. TOMADOR: APAE, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 18.800.00 ‘
825 [

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO
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7% Sicredi

Associado: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:38

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~ CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1568544565
Cooperativa Destino: 119
Conta Destino:  96284-8

Favorecido:

Origem dos Recursos:

EVIDA SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA LTD

Conta Corrente

Data da Transferéncia:  30/09/2022
Hora da Transferéncia:  06:05:46
Valor Transferido (R$):  18.900,00
Motivo da Transferéncia: SERVICOS SAUDE

Autenticagdo Eletronica:

9724.21B4.8CD8.8CCC.8F46.1DB8.5COF.D0O7B

* A transagac acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os transferéncias realizadas nos sabados, domingos e feriados ser@o processadas com a data contabil do préximo dia dtil.
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por elebne 3003 4770 (Capitais e Regides Mefopolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800724 7220
Quvidoria 0800 646 2619
Aendimento aos defcientes audifves ou de fla 0800 724 0525

30/09/2022 14!



bOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVGO
GFIP - SEFIP  B.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/09/2022 - 09:59:44

01-RAZAO SOCIAL/NCME

02-DDD/TELEFONE

APAE TEUTONIA (0051)37622450
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 72.319,65 27 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115

017980-9

10-INSCRIGAOQ/TIPO (8)

94.705.381/0001-58

11-COMPETENCIA

09/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

5.785,57

0,00

16-TOTAL A RECOLHER

5.785,57

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**

| 858600000578 855701792211 007669050897 470538100016 |

AUTENTICAGCAO MECANICA

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/09/2022 - 09:59:44

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

APAE TEUTONIA (0051)37622450
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 72.319,65 27 8

0B-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTQ

115 017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

94.705.381/0001-58

11-COMPETENCIA

09/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

5.785,57

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

5.785,57

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**

L 858600000578 855701792211 007669050897 470538100016 1

i

LI

AUTENTICAGAO MECANICA




Firafox

1 of 16

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressacLote. html’

7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:34

Pagamento de Tributos FGTS - 0179

Solicitante: CLAUDIA

Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1569660128

Cédigo de Barras:
Cod. Convénio:
CNPJ / CEIl Empresa / CPF:

858600000578855701792211007669050897470538100016
008
94.705.381/0001-58

Competéncia:  09/2022
Data de Validade:  07/10/2022
Valor (R$): 5.785,57
Data do Pagamento:  30/09/2022
Hora do Pagamento:  13:27
Descrigdo de Pagamento: FGTS

Autenticagao Eletrénica:

L

98C2.61C1.B6A2.738D.384D.02C8.B59B.7F57

* A transagdo acima foi realizada via Internet Bankin
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usurio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ccorrerd mediante di
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telebone 3003 4770 (Capiis & Regides Metopoltanas)

(0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

Aendimen aos defcientss audifives ou de Bla 0800 724 0525

g Sicredi conforme as condigtes especificadas neste comprovante.

sponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

30/09/2022 14:5¢



[ APAE TEUTONIA

ENPT L 94.705.381/0001-58 CC: ASSISTENCIZ SOCIAL Adiantamento
Mensalista Setembro de 2022
a0 [Gmn n [5:14] Dapartamanto THa |
Ie SONIA MARA MARTINS DORNELES 514320 1 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissao: 07/04/2015
Cadigo Descrigdo | Referéncia Vencimentos Descontos
980 | ADIANTAMENTO SALARIAL 750,00 750, 00
Total de Vencimantos Total de Desconios
750,00 0,00
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 2332-5 Agéncia: 0119 - valor Liguido l:'.) 750,00
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Bese Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
2. 371, 52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assinatura do Fun&ionano

Goest /ﬁ/ﬁfw‘;‘:

Dactaro ter recebidoe 8 importincia fiquida discnminada nests recibo,

Data
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Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:55

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Nuamero de Controle: 1552253748
Nome: SONIA MARA MARTINS DORNELES
CPF:  950.749.020-53
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino: ~ 12387-8
Data Pagamento:  15/09/2022
Valor (R$): 750,00
Motivo:  ANTECIPAGAQ PAGAMENTO
Situagcdo: Agendado

* A transacgao acima fol realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

" Em caso de agendamento, a efetivagao da transaga@o ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servicos por elebone 3003 4770 (Capiiais e Regides Meropoltanas)
0800 724 4770 {Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Akendimenio aos defcientes audifvos ou de fala 0800 724 0525

30/09/2022 14



APARE TEUTONIA

CNPJ:  94.705.381/0001-58 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
o Gma do Func —TB0 Depanamentc Fla |
27 LUCIANA DE OLIVEIRA ROSA 225112 3 1
MEDICO NEUROLOGISTA Admissdo: 16/05/2018
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 8:00 1.500,00 g
998| I.N.5.5. 10, 44 o1,50|| &
8\
g
PN
i
: N
\B
§
a
Total de Vancimantos Tolal da Descontos \
1.500,00 | 91,50 Ow 8
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104 (}
conta corrente: 5362-4 Agéncia: 0454 - Valar Liquido = 1.408,50 |
Saldrio Baso Sal, Cantr, INSS Basa Cale. FGTS F.G.T.S do Més Basa Cak. IRRF Famxa IRRF %
1.500,00 653,65 1.500,00 120,00 1.408,50 a,00

««* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 30 DE OUTUBRO ***
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n< Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:50

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1568219350
Nome: LUCIANA DE OLIVEIRA ROSA

CPF:  809.262.230-20
Cooperativa Destino: 0119 |
Conta Destino:  27286-5
Data Pagamento:  30/09/2022
Valor (R$):  1.408,50
Motivo:  FOLHA 09/2022
Situagdo:  Agendado

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigées especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagéo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por elefne 3003 4770 (Capiais e Regides Metopoltanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendimenip aos defcientes audifvos ou de fala 0800 724 0525

120116 30/09/2022 14



APAE TEUTONIA

CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: ASSISTENCIA SOCIAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
g0 Wamn do Furclonaio —TEa uparam PIGT
15 SANDRA ALINE SCHNEIDER ASCHEBROCK 351505 1 1
SECRETARIA Admissao: 18/03/2014
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 2.857,14
93| QUINQUENIO 1,00 142,86
998| I.N.S5.5. 8,97 268,99
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 47,81
8111| DESCONTO PLANO DE SAUDE 296,48 296,48
Total de Vancimenios Tolal da Descontos
3.000,00 613,28
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104
conta corrente: 00028212-1 Agéncia: 3917 - veerlinide 2.386,72
Saldno Base Sal. Conlr, INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
2.857,14 3.000,00 3.000,00 240,00 2.541,42 7,50

neste recibo.

ja liquida d

Assinatura do Funcionario

Dedaro ter recebido a i

Data
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o< Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:46

Pagamento de Funcionarios

9 of 16

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1568225054

Nome: SANDRA ALINE SCHNEIDER ASCHEBROCK
CPF:  835.567.100-72
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12382-8
Data Pagamento:  30/09/2022
Valor (R$): 2.386,72
Motivo:  FOLHA 09/2022
Situagdo:  Agendado

* A transacdo acima fol realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s@o de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisites do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execucédo dos agendamentos na data programada.

Servigos por lebne 3003 4770 (Capizis e Regides Meropoiianas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Akndimento aos defcientes audiivos ou de Bla 0800 724 0525

30/09/2022 14:!



r
APAE TLRUTONIA

CNPJ: 54.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAQ Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
T Tadge  Noms da Fundondno o o] Toparmmenta Pl
23 FATIMA ELISA DILLI ZAGO 239415 2 1
PEDAGOGO Admissao: 02/05/2016
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 80:00 1.269,72
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 120:00 1.904,57
93| QUINQUENIO 1,00 63,48
9234 | QUINQUENIO IGUAL QU INFERIOR 15/30 DIAS 1,00 95,23
998| I.N.S5.8S. 9,27 308,95
959 | IMPCSTO DE RENDA 15,00 98,81
8111 | DESCONTO PLANO DE SAUDE 144,01 144,01
Total de Vencimentos Total de Descantos
3.333,00 551,77
BANRISUL - TEUTONIA/RS 41
conta corrente: 350413190-0 Agéncia: 0946 - valor Liquido E$ 2.781,23
Salario Basa Sal. Conlr, INSS Base Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
3.174,29 3.333,00 3.333,00 266, 64 3.024,05 15,00

ibo.
A

inadg nest
B
Assinatura do Funcionaria

rtdncia liqujga discrimi

57

Deciaro ter recabido a im)

Data
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Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119

Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 30/09/2022 14:55:52

. Nome:
i CPF:
| Cooperativa Destino:
| Conta Destino:
‘ Data Pagamento:
Valor (R$):
‘ Motivo:

| Situagao:

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:

Namero de Controle:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA

0119

11929-9
1568216920
FATIMA ELISA DILLI ZAGO
006.110.760-39
0119

12405-8
30/09/2022
2.781,23
FOLHA 09/2022

Agendado

* A transag3o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivago da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do Servigo.
Acempanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por lebne 3003 4770 (Capitis e Regides Meropolianas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 846 2519

Aendimenio aos defcienies audifvos ou de fla 0800 724 0525

30/09/2022 14::



APAE TEUTONIA

CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAQ Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
Tadigo ~Nomo da Funclanano = B0 Tapariamento Filal
6 REGINALDO PINHEIRO PEREIRA 333110 2 1
INSTRUTOR DE CURSOS LIVRES Admissdo: 03/05/2010
Cédigo Descrigao Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 120:00 2.173,88
93| QUINQUENIC 2,00 217;: 39
219| FUNCAO DE ZELADORIA 408,73 408,73
998| I.N.S.5S. 8,75 244,99
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 48,83
8111 | DESCONTO PLANC DE SAUDE 199,407 199,07
Total de Vencimantos Total ge Descontos
2.800,00 492,89
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 71649-9 Agéncia: 0119 - Vaior Ligida 30 2.307,11
Salirio Base Sal, Contr, INSS Base Cale, FGTS F.Q.TS do Méa Base Calk. IRRF Fawa IRRF
2.173,88 2.800,00 2.800,00 224,00 2.555,01 77580

|
®
o




Firefox https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaolote.html’

7\ Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:47

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-8
Numero de Controle: 1568223336
Nome: REGINALDO PINHEIRO PEREIRA
CPF:  640.504.590-00
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12376-1
Data Pagamento:  30/09/2022
Valor (R$): 2,307,111

Motivo:  FOLHA 09/2022

Situagdo:  Agendado

" A transag&o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por eleibne 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendimento aos defcientes audifvos ou de Ela 0800 724 0525

10 of 16 30/09/2022 14:3



APAE TEUTONIA
CNPJ:

94.705.381/0001-58

CC: ASSISTENCIA SOCIAL

Mensalista

Folha Mensal
Setembro de 2022

a0 oma do Funclonano TBO Deparamento Fie
19 SONIA MARA MARTINS DORNELES 514320 1 i
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissado: 07/04/2015
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 2,371,862
93| QUINQUENIC 1,00 117,80
17| INSALUBRIDADE 40% 40,00 481, 60
998| I.N.S.S. 8,92 263,64
989 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 44,86
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 750,00 750,00
40| HORAS FALTAS 1527 15, 63
Total de Vencimanios Total de Descontos
2.971,02 1.074,13
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 2332-5 Agéncia: 0119 - Vaior Liquido C? 1.896,89
Salario Base Sal, Contr, INSS Base Calc. FGTS FGT.S do Mas Bass Céle, IRRF Fain IRRF
2.371,862 2.9585, 39 i2.955,39 236,43 2.502,16 T+50

neste recibo.

Assinatura do Funciofiario

aimg ia liquida di
y 7P

Data

- f &17, Z’Z Declaro ter
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7% Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:43

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Namero de Controle: 1568227803
Nome: SONIA MARA MARTINS DORNELES
CPF:  950.749.020-53
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12387-8
| Data Pagamento: ~ 30/09/2022
Valor (R$):  1.896,89
Motivo:  FOLHA 09/2022
Situagdo:  Agendado

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transaggo ocorrera mediante disponibilidade de limite, salde e demais requisitos do Servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por elebone 3003 4770 (Capiais e Regibes Metopolianas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendiment aos defcientes audiivos ou de Bla 0800 724 0525

30/09/2022 14:5



APAE TEUTONIA

CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAO Adiantamento
Mensalista Setembro de 2022
%3G Wams da Funeenbo T Dagarmmants THaT
8 SIBELE CRISTINA WEIMER 239215 2 1
PROFESSOR EDUCAGCAO ESPECIAL Admissdo: 17/10/2011
Coédigo Descri¢do Referéncia Vencimentos Descontos
980 | ADIANTAMENTO SALARIAL 1.240,00 1.240,00

Tolal e Vaneimentos

Tatal de Dascantos

1.240,00 0,00
SICRED1I - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 94018-6 Agéncia: 0119 - Valot Liquida = 1.240,00
Salério Base Sal, Contr, INSS Baso Cakc. FGTS FGTSdoMés Baso Cékc. IRRF Faba IRAF
32.580;91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedaro ter recebido a imponancia liquida discriminada naste racibo.

5002

o
€
<|=
E
5
[
o
B
e
2
]

Dala
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72 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119

Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 30/09/2022 14.55:56

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Nome:

CPF:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data Pagamento:
Valor (R$):

Motivo:

Situagdo:

Pagamento de Funcionarios

CLAUDIA
0119

11929-9

1552253140

SIBELE CRISTINA WEIMER
025.750.260-24

0119

12385-2

15/09/2022

1.240,00 .

ANTECIPAGCAO PAGAMENTO
Agendado

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.

Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada.

Senvigos por Elebne 3003 4770 (Capitais e Regides Meropoitanas)

0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Aendiment aos defcientes audifvos ou de fala 0800 724 0525

30/09/2022 14:5



APAE TEUTONIA

| CNPJ: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCACAD Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
[~ Tadau Nome do Funconano THD ~Departamenio U
18 ANGELA MARGARETE DA SILVA 239415 2 sl
PEDAGOGO Admissao: 12/03/2015
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200:00 3.571,43
33| QUINQUENIOC 1,00 178,57
250 | REFLEXC EXTRAS DSR 0,00 1,90
| 150| HORAS EXTRAS 0:16 7,59
$98| I.N.5.5. 9,64 362,50
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 154,75
8111 | DESCONTC PLANO DE SAUDE 199,07 199,07
Total da Vencimantos Total de Dascontos
3.759,49 716,32
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 78081-2 Agéncia: 0119 - Vaior Liquida E:> 3.043,17
Saano Base Sal. Conir, INSS F.G.7.8 do Mas Base Cak, IRRF Faixa IRRF
3.571,43 3.759,49 300,75 3.396,99 15,00

Declaro ter recebido a impartancia it

AN

3668

-~ Assinatura do Fu“:ionério

Data
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7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:53

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Namero de Controle: 1568213800
Nome: ANGELA MARGARETE DA SILVA
CPF:  480.030.690-68
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12378-7
Data Pagamento:  30/09/2022
Valor (R$):  3.043,17

Motivo:  FOLHA 09/2022
Situagdo:  Agendado |

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigaes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do ususrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo.
Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telebne 3003 4770 (Capitais ¢ Regides Meropolianas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Aendimento aos defcientes audifvos ou de fala 0800 724 0525

30/09/2022 14:56



APAE TEUTONIA

CNP.J: 94.705.381/0001-58 CC: EDUCACAOQ Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
[~ T&ge  Womo s Fundondio THO Depariaments Tl |
8 SIBELE CRISTINA WEIMER 239215 p 1
PROFESSOR EDUCAGAC ESPECIAL Admissdo: 17/10/2011
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200:00 3.590,91
93| QUINQUENIO 2,00 359,09
998| I1.N.S.S. 9,85 389,17
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 150,88
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 1.240,00 1.240,00
8111 | DESCONTO PLANO DE SAUDE 114, 36 114,36
Total da Vencimenlos Total de Descontos
3.950,00 1.894,42
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 94018-6 Agéncia: 0119 - Valor Liguido C:) 2.055,58
Salino Basa Sal. Canlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
3.590,91 3.950,00 3.950,00 316,00 3.371,24 15,00

Dedclara ter recabido a importancia liquida discriminada neste recibo.

O CF

:L.;‘_

Data
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https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaoLote. html*

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9

Impresso em 30/09/2022 14:55:44

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Numero de Controle: 1568226298

Nome:  SIBELE CRISTINA WEIMER
CPF:  025.750.260-24
Cooperativa Destino: 0119
Conta Destino:  12385-2 |
Data Pagamento:  30/09/2022 1
Valor (R$):  2.055,58
Motivo:  FOLHA 08/2022
Situacdo:  Agendado

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da tra
Acompanhe sua conta e sempre confira a exec

nsagdo ccorrera mediante disponibilidade de limite,
ugéo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telebne 3003 4770 (Capiais e Regides Meropolianas)

0800724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519

Aendmento aos defcienies auditvos ou de &ia 0800 724 0525

saldo e demais requisitos do servigo.

30/09/2022 14:56



| APAE TEUTONIA

| CNPJ:  94.705.381/0001-58 CC: EDUCAGAQ Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
T Tge  Nomo doFundende TH Deparamans 2 —
107 LUCIELI SCHONARTH 239415 1
PEDAGOGO Admissao: 01/08/2022
Cadigo Descrigéa Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 100:00 1.212,00
995| SALARIO FAMILIA 2,00 112,594
998| I.N.S.5. 7,50 90,90
Total de Vancimanias Total de Descontos
1.324,94 80,90
SICREDI - TEUTONIA/RS 748
conta corrente: 379360-0 Agéncia: 0119 - vaorLiguda [0 1.234,04
Salaro Bass Sal, Contr, INSS i Base Calc, FGTS F.G.T.S do Mas Base Cale, IRRF Faixa IRRF
1:272;00 1.212,00 1.212,00 96, 96 741,92 0,00

Declaro (er recebido a importancia liquida discfiminada neste recibo,

Assinatura do Funcionario
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o~ Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11929-9 Impresso em 30/09/2022 14:55:48

Pagamento de Funcionarios

Solicitante:  CLAUDIA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11929-9
Namero de Controle: 1568220793
Nome: LUCIELI SCHONARTH
CPF:  021.200.830-70
Cooperativa Destino; 0119
Conta Destino:  37936-0
Data Pagamento:  30/09/2022
Valor (R§):  1.234,04
Motivo:  FOLHA 09/2022

Situagdo:  Agendado

L

* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigSes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e d
Acompanhe sua conta e sempre confira a execu¢do dos agendamentos na data programada.

Servigos por ilebne 3003 4770 (Capials e Regides Metropoltanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Andimento aos defcienies audifvos ou de Bia 0800 724 0525

lemais requisitos do servico,

30/09/2022 14:56



o~ Sicredi
v+ Sicredi
Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE

Cooperativa: 0119
Conta: 11929-9

Extrato (Periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022)
Data Descrigdo Documento Valor (R$) Saldo (RS)
SALDO ANTERIOR 9,00
01/09/2022 TED 30671098000170 FME TEUTONIA FEB 946836 4.244.53 424453
01/09/2022 TED 88661400000199 MUNICIPIO DE TEUTONIA CTA FMD 352783 80.646,05 84.890,58
15/09/2022  DEB. FOLHA PAGTO .  APRIANVTAmenNTO MDW-—04 : -1.99;1.09‘ €. 8290058
21/09/2022  LIQUIDACAO BOLETO 32223020000118 FLASH TEC EPAG -10.131.2I50r 72.789,33 *
30/09/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 17197525000161 ADRIANO FELL 5100194 -23.194 48¢, 49.574 85
30/09/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 12546007000192 EVIDA SERVICO S100202 -18.900,00 Q 30.674,85
30/09/2022 DEB. FOLHA PAGTO MDW-—-04 @ 13.561.61
30/09/2022  DEBITO CONVENIOS P.M.TEUTO 47336  13.088,25
30/09/2022 DEBITO ARRECADACAO DARFC0385 -6.677,97 €. 6.410,28
30/09/2022 DEBITO CONVENIOS FGTS -5.785,57 @_ 624,71
30/09/2022  APLIC.FINANC.AVISO PREVIO CAPTACAQ -624,71 0,00
Saldo da conta (saldo em 06/10/2022 )
Saldo Atual R$ 85.655,36
Saldo bloqueado R$ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00%
Taxa de inadimpléncia do cheque especial 1.00%
Vencimento do cheque especial
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00%

Lancamentos Futuros (Proximos 30 dias)



N&o ha Langamentos Futuros previstos para o periodo.

Valores das operagdes dos produtos de Crédito sujeitos a alteragdes.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519



7% Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TE
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 119299 Impresso em 2022-10-06 08:27:41

Extrato de Aplicacdo - Depésito a Prazo - Detalhado -
Consolidado

Periodo de Consulta:  09/2022 a 0972022
Produto: SICREDINVEST
Indexador; CDI

Tributag@o: Incide IRRF e IOF

Saldo Anterior:  77.646,50 31/08/2022

- Rendimentos Provisionados: 354885 31/08/2022

] SELL ) 000 000 000 83711
s A 0,00 0,00 000 000

Saldo Bruto - Base Taxa Maxima: 82.657 17

Posicdo para Saque

SAgua_l_ " ' 78.271.21
Rendimentos Provisionados 4.385.96




Saldo Bruto 82.657.17

Provisdo [RRF 900,85
Provisdo IOF 0,00
L-fquidq para Saque 81.756,32

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropalitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519




